
UCHWAŁA NR LVI/388/2023 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbiczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40)  oraz art. 4 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.1) ) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brodnicy,  uchwala się co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbiczno, zwany w dalszej 
części Regulaminem, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/143/2020 Rady Gminy Zbiczno z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbiczno (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2020  r., 
poz. 1891) oraz uchwała nr XXXVI/259/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 29 października 2021 r. zmieniająca 
uchwałę Nr XX/143/2020 Rady Gminy Zbiczno z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie  regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Zbiczno (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2021  r., poz. 5008) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 1549, z 2020 r. poz. 2797 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6F7B3C-B84B-43B2-8358-F0E15D1391F5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/388/2023 

Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

REGULAMIN 
Utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbiczno 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy  
Zbiczno dotyczące w szczególności: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmujące co najmniej: 
papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców 
gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów takich jak: papier, metale, tworzywa 
sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe i wielomateriałowe oraz bioodpady, odpady niebezpieczne, 
przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz tekstylia i odzież, 

c) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1 Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6F7B3C-B84B-43B2-8358-F0E15D1391F5. Podpisany Strona 1



1) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie oraz niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych podmiotowi uprawnionemu do odbioru, z częstotliwością określoną w  §16; 

3) dostarczanie posegregowanych i wolnych od zanieczyszczeń odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych; 

4) usuwanie z terenu nieruchomości odpadów z materiałów  rozbiórkowych i budowalnych; 

5) odprowadzanie lub gromadzenie nieczystości ciekłych zgodnie z przepisami odrębnymi. 

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje odpadów: 

1) tworzyw sztucznych i metali oraz opakowań wielomateriałowych; 

2) papieru i tektury; 

3) szkła; 

4) bioodpadów; 

5) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

6) odpadów niebezpiecznych; 

7) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

8) zużytych baterii i akumulatorów; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

11) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

12) zużytych opon; 

13) tekstyliów i odzieży; 

14) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

15) popiołu. 

3. Odpady określone w ust. 2 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami 
odpadów. Odpady te należy zbierać z częstotliwością określoną w rozdziale 4. 

§ 3. Obowiązek uprzątnięcia  błota,  śniegu i lodu  oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego, w tym  z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości, bezpośrednio 
przy jej granicy, podmioty zobowiązane realizują poprzez usuwanie tych zanieczyszczeń w sposób 
niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na własnej nieruchomości pod 
warunkiem dokonywania tych czynności w miejscach o utwardzonym podłożu oraz przy użyciu środków 
ulegających biodegradacji lub czystej wody bez detergentów. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolona jest pod warunkiem 
gromadzenia i pozbywania się odpadów komunalnych zgodnie z przepisami odrębnymi. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalne pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. Ustala  się  następujące urządzenia do zbierania  odpadów komunalnych na terenie Gminy Zbiczno: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych pojemniki o pojemności: 120 l, 240 l, 1100 l lub worki o pojemności 
120 l 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6F7B3C-B84B-43B2-8358-F0E15D1391F5. Podpisany Strona 2



2) dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady pojemniki o pojemności: 120 l, 240 l, 
1100 l lub worki o pojemności 120 l; 

3) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe pojemniki o pojemności: 120 l, 240 l lub worki o pojemności 120 l; 

4) dla nieruchomości na terenach publicznych pojemniki o pojemności: 40-70 l 

§ 6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki 
przeznaczone do zbierania zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych oraz odpadów 
segregowanych każdej frakcji, dostosowując ich pojemność do częstotliwości odbioru odpadów 
z nieruchomości, liczby osób korzystających w pojemników z uwzględnieniem średniej tygodniowej ilości 
wytworzonych odpadów przy czym: 

1) w odniesieniu do budynków mieszkalnych na jednego mieszkańca musi przypadać co najmniej 20 l 
pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości musi być zlokalizowany co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności 120 l lub worek o pojemności 120 l; 

2) w odniesieniu do szkół wszelkiego typu i przedszkoli na każdego ucznia i pracownika musi przypadać co 
najmniej 3 l pojemności pojemnika jednak nie mniej niż 120 l na placówkę; 

3) w odniesieniu do lokali handlowych na każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu musi przypadać co 
najmniej 3 l pojemności pojemnika, przy czym na jeden lokal co najmniej jeden pojemnik o pojemności 
120 l; 

4) w odniesieniu do lokali gastronomicznych na jedno miejsce konsumpcyjne musi przypadać co najmniej 
10 l pojemności pojemnika, przy czym na jeden lokal co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

5) w odniesieniu do zakładów rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, banków i urzędów (dotyczy 
pomieszczeń biurowych i socjalnych) na każdych 10 pracowników musi przypadać co najmniej 120 l 
pojemności pojemnika; 

6) w odniesieniu do hoteli, pensjonatów, domów opieki itp. na jedno łóżko musi przypadać co najmniej 10 l 
pojemności pojemnika, jednak nie mniej niż 120 l na każdy obiekt; 

7) w odniesieniu do nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, musi być zlokalizowany co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności co najmniej  120 l lub worek o pojemności 120 l na każdy obiekt letniskowy; 

8) w odniesieniu do gospodarstw agroturystycznych oraz ośrodków wypoczynkowych musi przypadać co 
najmniej  20 l pojemności pojemnika na każdy pokój, jednak nie mniej niż 120 l na każdy obiekt; 

9) w odniesieniu do cmentarzy, na jedno miejsce pochówku musi przypadać co najmniej 2 l pojemności 
pojemnika, a w  dniach 1  i  2 listopada  dodatkowo przy każdym wejściu na cmentarz pojemnik 
o pojemności co najmniej 1100 l. 

§ 7. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

2. Pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów winny być w miarę konieczności myte 
i dezynfekowane, a w przypadku ich uszkodzenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie, wymienione. 

§ 8. Odpady komunalne, które zbierane są z terenu nieruchomości w sposób selektywny, należy gromadzić 
w pojemnikach lub workach o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej i pojemnościach zapewniających 
nieprzepełnienie oraz utrzymanie czystości i porządku wokół nich przez okres między terminami odbioru 
odpadów. 

§ 9. 1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne 
pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania: 

1) papieru i tektury – kolor niebieski; 

2) tworzyw sztucznych i metali oraz opakowań wielomateriałowych – kolor żółty; 

3) szkła – kolor zielony; 

4) bioodpadów – kolor brązowy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6F7B3C-B84B-43B2-8358-F0E15D1391F5. Podpisany Strona 3



5) popiołu – kolor czarny 

2. Dla potrzeb  zbierania odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) stosuje się następujące 
oznakowania kolorystyczne pojemnika- kolor zielony lub czarny. 

3. Pojemnik lub worek do  zbiórki odpadów wskazanych w ust. 1 musi posiadać oznaczenie napisem 
określającym rodzaj odpadu gromadzonego w pojemniku lub worku: 

1) papieru i tektury – „Papier”; 

2) zbierania tworzyw sztucznych i metali oraz opakowań wielomateriałowych –„Metale i tworzywa sztuczne”; 

3) zbierania szkła – „Szkło”; 

4) zbierania bioodpadów – „Bio”; 

5) zbierania popiołu – „Popiół”. 

4. Pojemnik do zbierania odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) musi posiadać 
oznaczenie z napisem  określającym rodzaj odpadu gromadzonego w pojemnik – „Odpad zmieszany”. 

§ 10. 1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany ustawić pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości w miejscu dostępnym dla przedsiębiorcy  odbierającego odpady. 

2. W przypadku braku dostępu do pojemników lub worków dla przedsiębiorcy odbierającego odpady  
komunalne właściciel nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów  komunalnych wystawić 
pojemnik lub worki przed nieruchomość (przed furtką, bramą lub przy drodze dojazdowej do posesji) tak, aby 
umożliwić odbiór odpadów przez przedsiębiorcę, jednocześnie wystawione pojemniki i worki nie mogą 
utrudniać korzystania z ciągów pieszych, jezdnych czy parkingów. 

§ 11. 1. Określa się następujące wymagania dotyczące posiadania kompostownika przydomowego 
i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne na terenach nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, uprawniające do częściowego zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w: 

a) kompostownikach otwartych składających się z czterech ścian zbudowanych z desek, siatki lub innych 
materiałów, 

b) kompostownikach zamkniętych - plastikowych lub drewnianych pojemnikach z otworami 
pozwalającymi na wentylację, stwarzającymi optymalne warunki do rozkładu; 

2) lokalizacja kompostownika na nieruchomości powinna odpowiadać wymaganiom ustalonym w przepisach 
odrębnych. 

2. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 1, na terenie których usytuowane są kompostowniki 
zwolnieni są w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

§ 12. Dopuszcza się w wyjątkowych przypadkach ustawienie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych dla więcej niż jednej nieruchomości. Właściciele nieruchomości w tym przypadku składają 
stosowne oświadczenia w Urzędzie Gminy Zbiczno. 

§ 13. Ustala się  minimalną pojemność  koszy na śmieci  przeznaczonych do  zbierania  w sposób 
nieselektywny odpadów komunalnych na terenach publicznych: 

1) na drogach publicznych – 40 l, usytuowane w obrębie przystanków komunikacji publicznej; 

2) na boiskach i placach zabaw –  odpowiednio 70 l i 40 l, usytuowane w obrębie tych boisk i placów zabaw. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 14. Pozbywanie się  odpadów komunalnych musi następować w terminach zapewniających właściwy stan 
sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 15. Określa się szczegółowy sposób  pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6F7B3C-B84B-43B2-8358-F0E15D1391F5. Podpisany Strona 4



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach 
odbioru odpadów udostępnić je przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; 

2) papier i tekturę, tworzywa sztuczne,  metale i opakowania wielomateriałowe oraz szkło należy zbierać 
w pojemnikach lub workach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić je przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne lub przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) bioodpady: 

a) należy zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach odbioru  odpadów udostępnić je 
przedsiębiorcy  odbierającemu odpady komunalne; 

b) gromadzić w kompostownikach przydomowych; 

4) przeterminowane leki należy: 

a) gromadzić w przeznaczonych  do tego celu pojemnikach ustawionych w aptekach, 

b) przekazywać do  punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

6) chemikalia oraz zużyte opony należy przekazywać do: 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) punktów ich sprzedaży; 

7) zużyte baterie i akumulatory: 

a) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) przekazywać do punktów ich sprzedaży, 

c) gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach we wskazanych budynkach użyteczności 
publicznej - dotyczy wyłącznie baterii; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do: 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) punktów ich sprzedaży, 

c) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w formie mobilnego punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; 

9) meble i odpady wielkogabarytowe należy przekazywać: 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w formie mobilnego punktu  selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych lub do mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

11) tekstylia i odzież należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub do 
mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

12) popiół 

a) należy zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach odbioru  odpadów udostępnić przedsiębiorcy  
odbierającemu odpady komunalne, 

b) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 16. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych określonych w § 
2 ust. 2 pkt 1-4 i 14-15  z terenów  nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6F7B3C-B84B-43B2-8358-F0E15D1391F5. Podpisany Strona 5



1) z  obszarów zabudowanymi  budynkami   jednorodzinnymi: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co dwa tygodnie, 

b) bioodpady: 

- w okresie od kwietnia do października co dwa tygodnie, 

- w okresie od listopada do marca co miesiąc, 

c) papier i tektura – co miesiąc, 

d) szkło – co dwa miesiące, 

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe – co miesiąc, 

f) popiół – co miesiąc w okresie od października do kwietnia; 

2) z  obszarów zabudowanymi  budynkami  wielolokalowymi: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

– w okresie od kwietnia do października  – co tydzień, 

– w okresie od listopada do marca – co dwa tygodnie, 

b) bioodpady: 

– w okresie od kwietnia do października  – co tydzień, 

– w okresie od listopada do marca – co dwa tygodnie, 

c) papier i tektura – co miesiąc, 

d) szkło - co dwa miesiące 

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe – co miesiąc, 

f) popiół – co miesiąc w okresie od października do marca; 

3) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

– w okresie od maja do września – co dwa tygodnie 

– w okresie od  października do kwietnia – co miesiąc; 

b) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe i szkło: 

– w okresie od maja do września – co tydzień, co dwa tygodnie 

– w okresie od października do kwietnia – co miesiąc; 

4) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

– w okresie od maja do września –  co dwa tygodnie, 

– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, w terminie 
zgodnym z harmonogramem wywozów, 

b) bioodpady: 

– w okresie od maja do września – co dwa tygodnie, 

– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, w terminie 
zgodnym z harmonogramem wywozów, 

c) papier i tektura: 

– w okresie od maja do września –  co miesiąc, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6F7B3C-B84B-43B2-8358-F0E15D1391F5. Podpisany Strona 6



– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, w terminie 
zgodnym z harmonogramem wywozów, 

d) szkło : 

– w okresie od maja do września –  co dwa miesiące 

– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, w terminie 
zgodnym z harmonogramem wywozów, 

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe: 

– w okresie od maja do września –  co miesiąc, 

– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, w terminie 
zgodnym z harmonogramem wywozów, 

f) popiół –  w miesiącach od października do kwietnia – na zgłoszenie w terminie zgodnym z harmonogramem 
wywozów. 

5) z terenu  nieruchomości niezamieszkałych: 

– nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

§ 17. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych  określonych § 
2 ust. 1 pkt 5-13  z terenów nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) przeterminowane leki: 

a) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych– w dniach  i godzinach jego funkcjonowania, 

b) w aptekach – w godzinach ich pracy; 

2) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w punkcie selektywnego zbierania odpadów  –  w dniach  
i godzinach jego funkcjonowania; 

3) baterie i akumulatory: 

a) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w dniach i godzinach jego funkcjonowania, 

b) w punktach ich sprzedaży – w dniach i godzinach ich pracy, 

c) w pojemnikach ustawionych w budynkach publicznych - dotyczy wyłącznie baterii –  w dniach 
i godzinach ich pracy; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

a) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w dniach i godzinach jego funkcjonowania, 

b) w punktach  ich sprzedaży  –  w dniach i godzinach ich pracy, 

c) 2 razy do roku z terenów nieruchomości po uprzednim kontakcie określając rodzaj i ilość odpadu, 
w formie mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) meble i odpady wielkogabarytowe: 

a) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w dniach jego funkcjonowania, 

b) 2 razy do roku z terenów nieruchomości po uprzednim kontakcie określając rodzaj i ilość odpadu, 
w formie mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe: 

a) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w dniach jego funkcjonowania, 

b) 2 razy do roku z terenów nieruchomości po uprzednim kontakcie określając rodzaj i ilość odpadu, 
w formie mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

7) chemikalia i zużyte opony: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6F7B3C-B84B-43B2-8358-F0E15D1391F5. Podpisany Strona 7



a) w punkcie selektywnego zbierania odpadów – w dniach i godzinach jego  funkcjonowania, 

b) w punktach ich sprzedaży – w dniach i godzinach ich pracy; 

8) tekstylia i odzież  –  w punkcie selektywnego zbierania odpadów  –  w dniach  i godzinach jego 
funkcjonowania lub do mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 18. 1.  Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe powinny być opróżniane z częstotliwością 
zapewniającą nieprzepełnianie zbiornika bezodpływowego i wypływu tych nieczystości do ziemi i wód 
gruntowych, jednak nie rzadziej niż jeden raz na 6 miesięcy. 

2. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być usuwane z częstotliwością 
zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu, zgodnie 
z instrukcją ich eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

3. Wykonanie obowiązku określonego w ust. 1 i 2 dokonywane może być jedynie na podstawie umowy 
z podmiotem uprawnionym do świadczenia tego typu usługi na mocy odpowiednich przepisów prawa lub 
przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na opróżnianie i transport nieczystości ciekłych, wydane przez Wójta 
Gminy Zbiczno. 

4. Zabrania się indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości, 
a także wprowadzania do wód lub do ziemi ścieków, które nie spełniają wymagań określonych przepisami 
prawa. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 19. Właściciele nieruchomości  powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczania ilości 
powstawania odpadów komunalnych poprzez: 

1) świadomy wybór produktów pod kątem ilości i zawartości; 

2) wielokrotne używanie produktów i opakowań; 

3) stosowanie odświeżania, renowacji i drobnych napraw produktów; 

4) unikanie produktów, które z pewnością trafią na składowisko czyli nienadających się do recyklingu, 
kompostowania; 

5) unikanie produktów „nadmiernie” opakowanych; 

6) zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji poprzez kompostowanie na terenie nieruchomości. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 20. 1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) sprawowanie kontroli nad zwierzętami domowymi na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, 
z zastrzeżeniem ust. 2; 

2) usuwanie niezwłocznie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta domowe na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
terenach zielonych itp.; obowiązek ten nie dotyczy osoby niepełnosprawnej, korzystających z psa 
przewodnika lub psa asystenta. 

2. Jeżeli puszczenie psa nie jest możliwe na warunkach określonych w odrębnych przepisach do 
obowiązków osób utrzymujących psy należy wyprowadzenie psa na smyczy, a psów ras uznawanych za 
agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny na smyczy i w kagańcu, chyba, że nie jest to możliwe ze 
względu na budowę ciała lub niewskazane ze względów zdrowotnych, potwierdzone zaświadczeniem lekarza 
weterynarii. 

Rozdział 7. 
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 21. 1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6F7B3C-B84B-43B2-8358-F0E15D1391F5. Podpisany Strona 8



2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich powinno być usytuowane  i prowadzone w taki sposób, aby 
nie pogarszało warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia oraz nie powodowało 
zanieczyszczenia powietrza, gleby i wody. 

3. Właściciele utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są do zapewnienia zwierzętom 
odpowiednich pomieszczeń gospodarskich, które należy utrzymywać w należytym stanie sanitarnym. 

4. Gromadzone na nieruchomości odpady zwierząt, przed ich wywiezieniem należy składować w sposób 
uniemożliwiający zanieczyszczenie gleby, wód powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 8. 
Obszar i terminy przeprowadzenia deratyzacji 

§ 22. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowy wielorodzinnej, w tym wspólnot 
mieszkaniowych i będących w zarządzie spółdzielni a także obiekty związane z przetwórstwem i dystrybucją 
żywności oraz o przeznaczeniu rekreacyjno-wypoczynkowym. 

§ 23. Deratyzację przeprowadza się we wszystkich obiektach znajdujących się na terenie nieruchomości, 
o których mowa w § 22, w terminach od 1 kwietnia do 30 kwietnia i od 1 października do 31 października. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6F7B3C-B84B-43B2-8358-F0E15D1391F5. Podpisany Strona 9



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z nowelizacją z dnia 9.08.2022 r. ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych 

ustaw zmieniony został m.in. art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

dalej zwaną u.u.c.p.g. Zmiana polega na rozszerzeniu zakresu pojęcia nieczystości ciekłych poprzez 

objęcie tym określeniem także ścieków gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków.  Znowelizowany został również art. 5 ust. 1 pkt 3a i 3b u.u.c.p.g, zgodnie z 

którymi właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez gromadzenie 

nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i przez pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami 

odrębnymi. W związku z powyższym należało uzupełnić zapisy w regulaminie o  utrzymaniu 

czystości i porządku na terenie Gminy Zbiczno w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania się 

nieczystości ciekłych pochodzących z przydomowych oczyszczalni ścieków (par. 18) Przy okazji 

wprowadzono kilka drobnych poprawek wynikających z potrzeby dostosowania pojęć do zapisów 

ustawy u.c.p.g. 

Zgodnie z art. 4 ust 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z  

2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) projekt regulaminu został zaopiniowany przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brodnicy i może zostać przyjęty uchwałą Rady Gminy. 

Regulamin jest aktem prawa miejscowego.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6F7B3C-B84B-43B2-8358-F0E15D1391F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 15

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 4 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 6 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 6 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 7 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 7 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 8 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 8 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 8 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 9 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 9 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 12 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 12 Litera b


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 2 Pauza –

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Pauza –


	Zalacznik 1 Litera b
	Zalacznik 1 Pauza –
	Zalacznik 1 Litera c
	Zalacznik 1 Litera d
	Zalacznik 1 Litera e
	Zalacznik 1 Litera f
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 3 Pauza –

	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 4 Pauza –

	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 3 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 4 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 5 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 6 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 6 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 7 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 8

	Zalacznik 1 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 18 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 18 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23


	Uzasadnienie



